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Już po lecie…

Tak niedawno były plany i był kwiecień… – śpiewała Irena Santor. Czas leci nieubłaganie, a plany na sezon, jeśli mieliśmy –
zostały już zrealizowane. Albo nie.

Swoje plany z pewnością zrealizowali Bartek Skwara i Rafał Szymański, dowodzący odpowiednio „Fryderykiem Chopinem”
oraz „Darem Młodzieży” – o ich wyczynach podczas tegorocznych „tolszipów” opowiada niezastąpiony w temacie Krzysztof
Romański, z którym świętować będziemy również zwycięstwo jachtu „WindWhisper” w The Ocean Race.

Za oknem coraz zimniej, więc i Henryk Wolski pokazał się na świeżym powietrzu. Od razu zabiera nas tam, gdzie jest już
zupełnie zimno – tym razem w wieloetapową wyprawę dookoła bieguna północnego. Przedsięwzięcie zakończyło się sukcesem
równo 20 lat temu. Uczestnikom ekspedycji gratulujemy jubileuszu. 

W podróż po Bahamach popłyniemy katamaranem „Rybka”, a za sterem stanie Gosia Talar-Rybicka. Zapinamy pasy i
trzymamy się z daleka od czarno-białych wielorybów. Co się stało z orkami – wyjaśnia Marek Zwierz.

Wraz z Krzysztofem Romańskim i przyjaciółmi spod znaku klonowego liścia wybierzemy się „Concordią” w podróż dookoła
świata. Jak wyglądały tam zajęcia kanadyjskiej Class Afloat, opowiedzą Gosia Czarnomska i Tomasz Maracewicz. Pozostaniemy
z tą jednostką do samego końca – kulisy jej zatonięcia przybliży znów kapitan Czarnomska, która zwyczaje panujące na
„Concordii” poznała od podszewki. Poznała tam też „kapitana Straba”, którego wspomina na trzeciej okładce.

Z Markiem Słodownikiem zajrzymy do kina i kąciku literackiego, a o wspaniałej inicjatywie reaktywacji łódzkiego festiwalu
szantowego Kubryk opowie Jacek Jakubowski. Po koncercie Weronika Jonak zabierze nas do muzeum, a potem Monika
Witkowska zaprasza na szybki przelot w „ryczących czterdziestkach”. Dla uważnych uczestników wycieczki przez piąty numer
„Żeglarstwa” – deser w nagrodę – Maciek Romicki serwuje fenomenalną babkę, wprost z jachtowego piekarnika.

W końcu wisienka na torcie (albo na babce) – nowe spojrzenie na wokółziemską rywalizację Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz,
Naomi James i Brigitte Oudry po 20 latach rzuca Paulina Reiter, dziennikarka „Wysokich Obcasów” i autorka książki „Samotne
oceany…”. Czy pani kapitan Krystyna wywalczyła sobie tytuł pierwszej sufrażystki oceanów? Poszukaj odpowiedzi wewnątrz
numeru… Artykuł opatrzyliśmy sylwetkami kobiet, które odcisnęły niezmywalne piętno na historii światowego jachtingu. Babki
na jachty! 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

https://szpring.pl/magazyn-zeglarstwo-7-82023-05-p-1197.html
http://www.tcpdf.org

